МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2022                                                                                                                          № 16
село Старая Ювала Кожевниковского района Томской области

Об утверждении отчета о ходе реализации и об оценке эффективности реализации муниципальных программ, действующих в муниципальном образовании «Староювалинское сельское поселение» за 2021 год

В соответствии со ст. 35,36 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет о ходе реализации и об оценке эффективности реализации муниципальных программ, действующих в муниципальном образовании «Староювалинское сельское поселение» за 2021 год, ответственным за которые является специалиста по земельным и имущественным вопросам, согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Староювалинского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Администрации Староювалинского сельского поселения в сети Интернет по адресу : http://www.uvala.ru.
3 Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава поселения                                                                                                Т.В. Архипова
Н.И. Родыгина
41162, yuvala@mail.ru
В дело №_______

«______»________2022г.

_____________А.Н.Чернова
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Администрации

 Староювалинского сельского поселения

                                                                                                           от 03.02.2022 № 16
Отчёт оценки эффективности реализации муниципальных программ специалиста по земельным и имущественным вопросам
( Постановление Администрации Староювалинского сельского поселения от 14.01.2016 № 6 «Об утверждении Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Староювалинского сельского поселения)
	Наименование программы
	Наименование мероприятия
	% выполнения целевого индикатора, указанного в паспорте программы
	балл выполнения целевого индикатора в паспорте программы
	Утверждено бюджетной росписью с учётом изменений (план) руб.
	Исполнено

(факт) руб.
	Причины отклонений

	МП «Владение, пользование, распоряжение земельными ресурсами и муниципальным имуществом»
	МП «Владение, пользование, распоряжение земельными ресурсами и муниципальным имуществом»
	1,5 – исполнено
98,5 – передящий на 2022 год, согласно заключенного муниципального контракта
	60,5
	389443,92
	4503,92
	Заключенный контракт по выполнению работ по изготовлению генерального плана и правил землепользования и застройки имеет долгосрочные обязательства с переходящими финансовыми обязательствами по исполнению муниципального контракта на 2022 год размером 384940 рублей.

	МП «Использование и охрана земель на территории

Староювалинского сельского поселения на 2019-2023годы с перспективой до 2025 года»

	МП «Использование и охрана земель на территории

Староювалинского сельского поселения на 2019-2023годы с перспективой до 2025 года»

	0
	0
	5000
	0
	Заключены договора аренды по обработке земель из категории сельскохозяйственного назначения, в связи с данным фактом, исполнение целевых индикатор не требовало финансирования, работы проводились арендаторами земель.

	МП «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Староювалинского сельского поселения на 2019-2023 годы, с перспективой до 2028 года»
	МП «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Староювалинского сельского поселения на 2019-2023 годы, с перспективой до 2028 года»
	0
	0
	0
	0
	Бюджетные ассигнования в 2021 году не предусмотрены

	МП « Комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования Староювалинское сельское поселение Кожевниковского района на 2019-2024 гг. (с перспективой до 2030г.)»
	МП «Комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования Староювалинское сельское поселение Кожевниковского района на 2019-2024 гг. (с перспективой до 2030г.)»
	0
	0
	0
	0
	Бюджетные ассигнования в 2021 году не предусмотрены

	Всего по программам

	394443,92
	4503,92

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению Администрации

 Староювалинского сельского поселения

                                                                                                           от 03.02.2022 № 16
О ходе реализации и об оценке эффективности реализации муниципальных программ специалиста по земельным и имущественным вопросам
Годовой доклад об оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Староювалинского сельское поселение» по итогам исполнения за 2021 год, за которые ответственным является специалист по земельным и имущественным вопросам.
Оценка эффективности реализации муниципальных программ в Староювалинском сельском поселении за 2021 год проведена в соответствии с постановлением об утверждении Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных   программ Староювалинского   сельского поселения, утвержденным Администрации Староювалинского сельского поселения от 14.01.2016 № 6.
В соответствии с Порядком ответственными исполнителями муниципальных программ были предоставлены годовые отчеты о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ по итогам 20221 года. Все муниципальные программы, за которые ответственный специалист по земельным и имущественным вопросам, оценивались с учетом достижения планируемых значений целевых индикаторов, предусмотренных программами.
В течение 2021 года на территории Староювалинского  сельского поселения действовали 4 муниципальные программы, объем финансирования программ корректируется в соответствии с утвержденными лимитами ежегодно.
За 2021 год кассовое исполнение мероприятий программ составило 4,504 тыс. рублей или 1 % от предусмотренного финансирования, с переходящим на 2022 годом исполнением по муниципальному контракту заключенного в 2021 году в размере 384,940 тыс. руб.

По результатам оценки эффективности реализации муниципальных программ, действующих в 2021 году, умеренно эффективной признана 1 программа, 3 – неэффективные. По 3 программам оценку эффективности реализации осуществить не представляется возможным, в связи с отсутствием в программах значений индикаторов (показателей) для оценки и плана реализации на год.

1. Муниципальная программа ««Владение, пользование, распоряжение земельными ресурсами и муниципальным имуществом» (Постановление Администрации Староювалинского сельского поселения от 04.02.2016 года № 11)

Индикаторами и показателями, позволяющими оценить ход реализации Программы, являются:

- Межевание и постановка на кадастровый учет земельных   участков, путем выполнения работ по изготовлению технической документации объектов, приобретение услуг по оценке помещений, для продажи и сдачи в аренду муниципального имущества.

- Внесение сведений в ЕГРН, путем выполнения работ по изготовлению технической документации, схем (планов) территориального зонирования.

По результатам оценки эффективности программа является умеренно эффективной.
2.
Муниципальная программа «Использование и охрана земель на территории Староювалинского сельского поселения на 2019-2023годы с перспективой до 2025 года»

 (Постановление Администрации Староювалинского сельского поселения от 15.05.2014 № 74)

Финансирование мероприятий программы в 2021 году составляло 5000 рублей, но работы по профилактике выполнены техническими средствами граждан .

Оценку эффективности реализации осуществить не представляется возможным, в связи с отсутствием значений индикаторов (показателей) для оценки и плана реализации на год.

3.
Муниципальная целевая программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Староювалинского сельского поселения на 2019-2023 годы, с перспективой до 2028 года»
(Постановление Администрации Староювалинского сельского поселения от 08.11.2013 № 34/1)

Бюджетные ассигнования в 2021 году не предусмотрены, но работы по профилактике выполнены техническими средствами граждан и обслуживающими организациями сферы коммунальных услуг.

Оценку эффективности реализации осуществить не представляется возможным, в связи с отсутствием значений индикаторов (показателей) для оценки и плана реализации на год.
4. Муниципальная программа «Комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования Староювалинское сельское поселение Кожевниковского района на 2019-2024 гг. (с перспективой до 2030г.)»

(Постановление Администрации Староювалинского сельского поселения от 05.08.2015 г. № 84)

Бюджетные ассигнования в 2021 году не предусмотрены, но работы по профилактике выполнены техническими средствами граждан.
Индикаторами и показателями, позволяющими оценить ход реализации Программы, являются:

- Количество детских игровых площадок и модернизацию существующих;

- Объем средств, направленных на реализацию мероприятий по строительству, реконструкции, модернизации объектов физической культуры и спорта;

- Обеспеченность объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения.

По результатам оценки эффективности программа является умеренно эффективной.